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1.  平成25年3月期第1四半期の連結業績（平成24年4月1日～平成24年6月30日） 

 

(2) 連結財政状態 

  

(1) 連結経営成績（累計） （％表示は、対前年同四半期増減率）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

25年3月期第1四半期 19,819 9.2 1,323 ― 1,291 ― 848 ―
24年3月期第1四半期 18,149 △10.2 77 △92.7 58 △94.1 37 △90.8

（注）包括利益 25年3月期第1四半期 763百万円 （―％） 24年3月期第1四半期 54百万円 （△84.7％）

1株当たり四半期純利益 潜在株式調整後1株当たり四半期
純利益

円 銭 円 銭

25年3月期第1四半期 23.29 ―
24年3月期第1四半期 1.02 ―

総資産 純資産 自己資本比率
百万円 百万円 ％

25年3月期第1四半期 88,497 27,449 31.0
24年3月期 90,867 26,978 29.7
（参考） 自己資本   25年3月期第1四半期  27,449百万円 24年3月期  26,978百万円

2.  配当の状況 

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無  ：  無  
 

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

24年3月期 ― 0.00 ― 8.00 8.00
25年3月期 ―
25年3月期（予想） 0.00 ― 8.00 8.00

3. 平成25年 3月期の連結業績予想（平成24年 4月 1日～平成25年 3月31日）  
（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無  ：  無   

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期
純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

第2四半期(累計) 37,000 2.4 700 ― 600 ― 400 ― 10.99
通期 80,000 1.3 2,100 20.4 1,800 10.1 1,200 20.3 32.96

T051176
ジェコスロゴ



(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）  ：  無  

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用  ：  無  

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 

(注)第1四半期より減価償却方法の変更を行っており、「会計方針の変更を会計上の見積りの変更と区別することが困難な場合」に該当しております。詳細
は、四半期決算短信［添付資料] 3ページ 「2.サマリー情報（注記事項）に関する事項」(3)会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 をご覧くださ
い。 

(4) 発行済株式数（普通株式） 

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示 
 この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく
四半期財務諸表のレビュー手続は終了しておりません。 

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項 
 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合
があります。業績予想の前提となる仮定等については、四半期決算短信［添付資料]3ページ 「1.当四半期決算に関する定性的情報」(3)連結業績予想に関する
定性的情報 をご覧ください。 

※  注記事項

新規 ―社 （社名） 、 除外 ―社 （社名）

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更   ：  有
② ①以外の会計方針の変更   ：  無
③ 会計上の見積りの変更   ：  有
④ 修正再表示   ：  無

① 期末発行済株式数（自己株式を含む） 25年3月期1Q 36,436,125 株 24年3月期 36,436,125 株
② 期末自己株式数 25年3月期1Q 30,779 株 24年3月期 30,674 株
③ 期中平均株式数（四半期累計） 25年3月期1Q 36,405,364 株 24年3月期1Q 36,405,797 株
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当第1四半期連結累計期間（平成24年4月～平成24年6月）（以下、「当第1四半期」という。）に

おけるわが国経済は、復興需要等に牽引される形で、国内需要を中心に緩やかな回復傾向が見られ

たものの、欧州債務問題による海外景気の減速や、円高の長期化等を受け、引き続き先行きに不透

明感が残る経済環境で推移いたしました。 

当社グループの属する建設業界におきましても、企業は円高や高い製造コストを背景に海外移転

を進めるなど、国内における設備投資に対して慎重な姿勢が見られ、引き続き厳しい経営環境で推

移いたしました。 

このような厳しい経営環境のなか、当社グループは採算性を重視した受注活動を行うとともに徹

底したコスト削減を推し進め、収益力の向上に努めてまいりました。 

以上の結果、当第1四半期における連結売上高は198億19百万円（前年同期比9.2%増）となりまし

た。利益面におきましては、営業利益13億23百万円、経常利益12億91百万円、四半期純利益は8億

48百万円となりました。 

  

セグメント別の概況は以下のとおりであります。 

（仮設鋼材事業） 

仮設鋼材事業におきましては、当社が関わる復興事業の本格的な開始には至っていないもの

の、首都圏を中心として、鋼材の販売が堅調に推移したこと等により、売上高は179億49百万円

（前年同期比11.1%増）、経常利益は11億53百万円（前年同期は経常損失1億66百万円）となりま

した。 

  

（建設機械事業） 

建設機械事業におきましては、売上高は27億34百万円（前年同期比0.7%増）と前年同期比でほ

ぼ横ばいに留まりましたが、引き続き堅調な需給環境を背景に、経常利益は2億99百万円（前年同

期比8.0%増）となりました。 

  

 ①資産の状況 

当第1四半期末における資産の部は、前連結会計年度末と比較して23億70百万円（2.6％）減少

し、884億97百万円となりました。 

これは主に、受取手形及び売掛金が15億65百万円、たな卸資産が6億4百万円減少したことによる

ものであります。 

 ②負債の状況 

当第1四半期末における負債の部は、前連結会計年度末と比較して28億41百万円（4.4％）減少

し、610億48百万円となりました。 

これは主に、支払手形及び買掛金が53億14百万円減少した一方で、短期借入金が30億円増加した

ことによるものであります。 

１．当四半期決算に関する定性的情報

（１）連結経営成績に関する定性的情報

（２）連結財政状態に関する定性的情報
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 ③純資産の状況 

当第1四半期末における純資産の部は、前連結会計年度末と比較して4億71百万円（1.7％）増加

し、274億49百万円となりました。 

これは主に、四半期純利益8億48百万円を計上した一方で、前期末配当金2億91百万円（1株当た

り8円）の支払いを実施したことによるものであります。 

  

当社グループをとりまく経営環境は、東日本大震災後の復興事業の本格化により公共事業は堅調

に推移すると見込まれるものの、復興事業が更に遅れる懸念もあります。また、円高による産業空

洞化の進行や電力不足等の影響などにより、民間設備投資の先行きに不透明感が残る、厳しい状況

が続くものと想定されます。 

このような経営環境において、当社グループは採算性を重視した受注活動を行うとともに、調達

コストの圧縮をはじめとして、全社をあげて経費削減に取組み、堅実な収益基盤の確立に努めてま

いります。 

以上の諸施策を推進いたしますが、建設需要の動向につきましては、未だ不透明感が拭えない状

況にあるため、連結業績予想につきましては、平成24年4月27日に公表した数値を据え置いており

ます。 

  

 該当事項はありません。 

  

 該当事項はありません。 

  

(会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更) 

当社及び連結子会社は、法人税法の改正に伴い、当第１四半期連結会計期間より、平成24年４月

１日以後に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更し

ております。 

この変更による損益に与える影響は軽微であります。 

  

（３）連結業績予想に関する定性的情報

２．サマリー情報（注記事項）に関する事項

（１）当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

（２）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

（３）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
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３．四半期連結財務諸表 
（１）四半期連結貸借対照表

（単位：百万円）

前連結会計年度 
(平成24年３月31日) 

当第１四半期連結会計期間 
(平成24年６月30日) 

資産の部   

流動資産   

現金及び預金 3,064 3,247

受取手形及び売掛金 30,324 28,759

建設仮設材 26,780 26,498

商品 2,775 2,206

製品 382 420

仕掛品 248 476

原材料及び貯蔵品 360 341

その他 1,696 1,678

貸倒引当金 △671 △643

流動資産合計 64,957 62,982

固定資産   

有形固定資産   

賃貸用建設機械（純額） 547 789

建物及び構築物（純額） 3,254 3,196

土地 13,311 13,308

リース資産（純額） 3,087 2,743

その他（純額） 874 849

有形固定資産合計 21,073 20,885

無形固定資産 571 560

投資その他の資産   

投資有価証券 2,488 2,417

その他 2,237 2,053

貸倒引当金 △460 △400

投資その他の資産合計 4,265 4,070

固定資産合計 25,909 25,515

資産合計 90,867 88,497
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（単位：百万円）

前連結会計年度 
(平成24年３月31日) 

当第１四半期連結会計期間 
(平成24年６月30日) 

負債の部   

流動負債   

支払手形及び買掛金 29,034 23,720

短期借入金 18,900 21,900

リース債務 1,769 1,551

未払法人税等 328 165

賞与引当金 461 680

引当金 112 70

その他 1,774 1,858

流動負債合計 52,378 49,943

固定負債   

長期借入金 6,350 6,350

リース債務 2,809 2,490

再評価に係る繰延税金負債 1,976 1,975

引当金 370 287

その他 5 3

固定負債合計 11,510 11,105

負債合計 63,889 61,048

純資産の部   

株主資本   

資本金 4,398 4,398

資本剰余金 4,596 4,596

利益剰余金 18,941 19,499

自己株式 △15 △15

株主資本合計 27,919 28,477

その他の包括利益累計額   

その他有価証券評価差額金 310 225

土地再評価差額金 △1,251 △1,253

その他の包括利益累計額合計 △941 △1,028

純資産合計 26,978 27,449

負債純資産合計 90,867 88,497
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（２）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 
 （四半期連結損益計算書） 
 （第１四半期連結累計期間） 

（単位：百万円）

前第１四半期連結累計期間 
(自 平成23年４月１日 
 至 平成23年６月30日) 

当第１四半期連結累計期間 
(自 平成24年４月１日 
 至 平成24年６月30日) 

売上高 18,149 19,819

売上原価 15,038 15,697

売上総利益 3,111 4,123

販売費及び一般管理費 3,034 2,799

営業利益 77 1,323

営業外収益   

受取利息 0 0

受取配当金 3 3

持分法による投資利益 22 64

その他 79 15

営業外収益合計 104 82

営業外費用   

支払利息 112 93

手形売却損 7 7

その他 4 13

営業外費用合計 123 114

経常利益 58 1,291

特別損失   

減損損失 6 －

特別損失合計 6 －

税金等調整前四半期純利益 52 1,291

法人税、住民税及び事業税 95 182

法人税等調整額 △80 262

法人税等合計 14 443

少数株主損益調整前四半期純利益 37 848

少数株主利益 － －

四半期純利益 37 848
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 （四半期連結包括利益計算書） 
 （第１四半期連結累計期間） 

（単位：百万円）

前第１四半期連結累計期間 
(自 平成23年４月１日 
 至 平成23年６月30日) 

当第１四半期連結累計期間 
(自 平成24年４月１日 
 至 平成24年６月30日) 

少数株主損益調整前四半期純利益 37 848

その他の包括利益   

その他有価証券評価差額金 17 △85

その他の包括利益合計 17 △85

四半期包括利益 54 763

（内訳）   

親会社株主に係る四半期包括利益 54 763

少数株主に係る四半期包括利益 － －
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 該当事項はありません。 

  

Ⅰ  前第１四半期連結累計期間(自 平成23年４月１日 至 平成23年６月30日) 

１．報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報 

 
(注) １  セグメント利益又は損失(△)の調整額は、連結調整△53百万円であります。 

２  セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。 

  

２．報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報 

(固定資産に係る重要な減損損失) 

 該当事項はありません。 

  

(のれんの金額の重要な変動) 

 該当事項はありません。 

  

(重要な負ののれん発生益) 

 該当事項はありません。 

  

（３）継続企業の前提に関する注記

（４）セグメント情報等

(単位：百万円)

仮設鋼材 建設機械 合計
調整額
(注)１

四半期連結損益
計算書計上額(注)２

売上高

  外部顧客への売上高 15,866 2,283 18,149 ― 18,149

  セグメント間の内部売上高 
  又は振替高

295 431 726 △726 ―

計 16,161 2,714 18,875 △726 18,149

セグメント利益又は損失(△) △166 277 111 △53 58
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Ⅱ  当第１四半期連結累計期間(自 平成24年４月１日 至 平成24年６月30日) 

１．報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報 

 
(注) １  セグメント利益の調整額は、連結調整△161百万円であります。 

２  セグメント利益は、四半期連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。 

  

２．報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報 

(固定資産に係る重要な減損損失) 

 該当事項はありません。 

  

(のれんの金額の重要な変動) 

 該当事項はありません。 

  

(重要な負ののれん発生益) 

 該当事項はありません。 

  

 該当事項はありません。 

  

(単位：百万円)

仮設鋼材 建設機械 合計
調整額
(注)１

四半期連結損益
計算書計上額(注)２

売上高

  外部顧客への売上高 17,462 2,357 19,819 ― 19,819

  セグメント間の内部売上高 
  又は振替高

486 377 863 △863 ―

計 17,949 2,734 20,683 △863 19,819

セグメント利益 1,153 299 1,452 △161 1,291

（５）株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記
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４．補足情報

（１）連結業績（セグメント別前年同期比較）

第1四半期 第1四半期

(2011/4～2011/6) (2012/4～2012/6) 増減額 増減率(%)

18,149 19,819 1,670 9.2

仮設鋼材事業 16,161 17,949 1,788 11.1

建設機械事業 2,714 2,734 20 0.7

調整額 △726 △863 △138

売上原価 △15,038 △15,697 △658

売上総利益 3,111 4,123 1,011 32.5

（利益率％） 17.1 20.8

販売費及び一般管理費 △3,034 △2,799 235

営業利益 77 1,323 1,246 －

（利益率％） 0.4 6.7

営業外収益 104 82 △22

営業外費用 △123 △114 9

経常利益 58 1,291 1,233 －

（利益率％）

売上高

（単位：百万円）

2012年３月期 2013年３月期
前年同期比

※1

（利益率％） 0.3 6.5

仮設鋼材事業 △166 1,153 1,319 －

建設機械事業 277 299 22 8.0

調整額 △53 △161 △107

特別利益  －  －  －

特別損失 △6  － 6

税金等調整前当期純利益 52 1,291 1,240 －

（利益率％） 0.3 6.5

税金費用 △14 △443 △429

当期純利益 37 848 811 －

（利益率％） 0.2 4.3

(注)

※1　セグメント売上の調整額はセグメント間の内部売上高又は振替高の消去額であり、

セグメント利益の調整額は連結調整であります。

※1
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（２）連結貸借対照表（前期末比較）

2012年３月期 2013年３月期

2012/3末 2012/6末 増減額 増減率(%)

流動資産 64,957 62,982 △1,975 △3.0

現金及び預金 3,064 3,247 183 6.0

受取手形及び売掛金 30,324 28,759 △1,565 △5.2

たな卸資産 30,545 29,941 △604 △2.0

その他 1,696 1,678 △18 △1.0

貸倒引当金 △671 △643 29 －

固定資産 25,909 25,515 △395 △1.5

有形固定資産 21,073 20,885 △188 △0.9

賃貸用建設機械 547 789 243 44.3

建物及び構築物 3,254 3,196 △58 △1.8

土地 13,311 13,308 △3 △0.0

リース資産 3,087 2,743 △344 △11.2

その他 874 849 △25 △2.9

無形固定資産 571 560 △11 △1.9

投資その他の資産 4,265 4,070 △196 △4.6

投資有価証券 2,488 2,417 △71 △2.9

その他 2,237 2,053 △184 △8.2

貸倒引当金 △460 △400 60 －

資産合計 90,867 88,497 △2,370 △2.6

2012年３月期 2013年３月期

2012/3末 2012/6末 増減額 増減率(%)

流動負債 52,378 49,943 △2,435 △4.6

支払手形及び買掛金 29,034 23,720 △5,314 △18.3

短期借入金 18,900 21,900 3,000 15.9

リース債務 1,769 1,551 △218 △12.3

未払法人税等 328 165 △164 △49.9

引当金 573 750 177 30.9

その他 1,774 1,858 84 4.7

固定負債 11,510 11,105 △406 △3.5

長期借入金 6,350 6,350 － －

リース債務 2,809 2,490 △320 △11.4

再評価に係る繰延税金負債 1,976 1,975 △1 △0.1

引当金 370 287 △83 △22.5

その他 5 3 △2 △33.7

負債合計 63,889 61,048 △2,841 △4.4

株主資本 27,919 28,477 558 2.0

資本金 4,398 4,398 － －

資本剰余金 4,596 4,596 － －

利益剰余金 18,941 19,499 558 2.9

自己株式 △15 △15 △0 －

その他の包括利益累計額 △941 △1,028 △87 －

その他有価証券評価差額金 310 225 △85 △27.5

土地再評価差額金 △1,251 △1,253 △2 －

純資産合計 26,978 27,449 471 1.7

負債純資産合計 90,867 88,497 △2,370 △2.6

（単位：百万円）

前期末比

前期末比
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